

Afrika Bölgesi

Aylık Bülteni

Ağustos-Eylül 2017



Afrika Bölgesi Son Dönem Gelişmeleri Yönetici Özeti

Yaz ayları, Afrika kıtasında birçok önemli gelişmeye sahne olmuştur. Bazı ülkelerdeki seçimler, genelde demokratik bir ortamda gerçekleşirken, Kenya'da Anayasa Mahkemesi'nin, Uhuru Kenyatta'nın yeniden kazandığı seçimleri geçersiz saydığı belirtildi.

Kıtaya yabancı ilgisi devam ederken, yeni aktörler de kendilerine sahne bulmaya çalıştılar.

Kıtanın eski sömürgecilerinden Fransa'nın ise, Afrika politikalarının çıkmaza sürüklendiği ve reformlara muhtaç olduğu pek çok araştırma kurumunca ileri sürüldü. Fransa'nın Afrika'daki geçmişinin karanlık tarafları da gün yüzüne çıkmaya devam ettiği belirtilmiştir. Ruanda soykırımındaki muhtemel etkilerinden sonra, şimdi de ırkçı apartheid rejimiyle geçmişte yürüttüğü yakın münasebetler dikkat çekmektedir.





Afrika Bölgesi'nden Haberler

Sahraaltı Afrika Proje Fırsatları

Enerji ve Tabii Kaynakları tarafından Kurulumuz'a iletilen yazıda, Sahraaltı Afrika Bölgesi'ne dair enerji sektörü ile ilgili projeler hakkında paylaşımda bulunuldu.

Afrika Kalkınma Bankası tarafından desteklenen Zambiya'daki Batoka Boğazı Hidroelektrik Santrali projesinin, 2017 yılı sonu itibari ile Fizibilite Raporu ile Çevre ve Sosyal Etki Değerlendirmesi'nin tamamlanması ve proje iş paketinin uluslararası piyasaya hazır hale getirilmesinin öngörüldüğü belirtilirken; yazıda devamla yer alan projelerde Türk yatırımcıların yer almasında fayda görülmüştür. Zambiya'da ön yapım aşamasında bulunan ya da uygulama anlaşmasında imzalanan hidroelektrik santral projelerine ilişkin iletilen tablo <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-15316> bağlantısında yer almaktadır.

Bahsekonu yazıda devamla; Gine'de 5.700-6.100 MW arasında temel hidroelektrik potansiyeli bulunduğu, ülkenin hidroelektrik üretimine elverişli 200 MW üstünde 3, 150-200 MW arası 3, 100-150 MW arası 10, 50-100 MW arası 16, 10-50 MW arası 48, 10 MW'ın altında 37 saha olmak üzere yaklaşık 117 sahasının yer aldığı bilgisi paylaşıldı.

Kamerun'da petrol arama ve işletme ruhsatlarının alındığı SNH (Societe Nationale de Hydrocarbures) kurumunun 2017 yılı Aralık ayı içerisinde www.snh.com web adresinden petrol arama ruhsatı ve başvuru esaslarına ilişkin duyuru yayınlayacağı belirtildi.

Angola'da 2018-2025 dönemi hedefleri çerçevesinde toplam 23 milyar ABD Doları değerinde kamu ve özel sektör yatırımları gerçekleştirilmesi öngörülmüyor ve kısa dönem projeleri aşağıdaki gibidir;

- Cambambe, Matala, Luachimo, Chicapa hidroelektrik santrallerinin rehabilitasyonu ve kapasite artırımı,
- Chiumbe ve Dala gibi küçük hidroelektrik santrallerinin kurulumu,
- Cabinda, Namibe, Dundo, Xagongo ve Ondjiva gaz tribünlerinin kurulması,
- Luena, Ndalatando, Malanje, Menongue ve Soyo dağıtım ağının rehabilitasyonu,
- Capanda-Luanda hattının tamamlanması,
- Kuzey, orta ve güney elektrik şebekelerinin birbiri ile bağlantısı,
- Uige vilayetinin kuzey şebekesine bağlanması,
- Şehirlerin elektrifikasyonu,



- Güneş Köy Projesi kapsamında kırsal alanlarda elektrifikasyonun geliştirilmesi,

Ülkede daha uzun vadede gerçekleştirilmesi hedeflenen projeler;

- Cambambe (960 MW) ve Lauca (2.069 MW) barajlarındaki çalışmalarının tamamlanması,
- Kwanza nehri üzerinde Caculo ve Cabaça hidroelektrik santrallerinin kurulması,
- Mevcut 1.200 MW'lık elektrik üretim kapasitesinin 2025 yılına kadar su ve doğalgaz kaynakları ile 9.000 MW'a kadar çıkarılması,
- Büyük ölçekli hidroelektrik ve doğalgaz çevrim santrallerinin kurulması,

şeklinde sıralandı.

Bu çerçevede, bahsi geçen projeler ile ilgilenen üyelerimizin T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı (Hatice Tayyar, E-Posta: htayyar@enerji.gov.tr, Tel: 0312 212 6420) ile iletişime geçmeleri gerekmektedir.



Cezayir Haberleri

Cezayir İthalat Lisansı Uygulamasına Dahil Edilen Yeni Ürün Grupları

Ekonomi Bakanlığı'ndan açıklandığı üzere, Cezayir'in ithalat açığını azaltmayı hedeflediği ve 21 ürün grubunu kapsayacak şekilde 'İthalat Lisansları' uygulamasına geçtikleri, lisans için gerekli olan bilgi ve belgeleri daha önce duyurdukları belirtildi.

Bahsekonu İthalat Uygulamasına, 21 ürün grubuna ilaveten, 8 ürün grubunun dahil edilmesine karar verildiği belirtildi. Anılan ürünleri ithal etmek isteyenlerin lisan alabilmeleri için Cezayir Ticaret Bakanlığı'nın vilayetlerdeki Müdürlüklere başvurmaları gerektiği ifade edildi.

Ayrıca, Cezayir'deki bankaların 24 ürün grubunun tüm ülkelerden yapılan ithalatlarına ilişkin ödemelerin durmuş olduğu, bu sebeple bahsekonu ürünlerin ülkeye ithalatının uygulamada durmuş olduğu belirtildi ve anılan konu ile ilgili Cezayir makamlarının resmi bir açıklaması olmadığı belirtildi. Bahsekonu ürün grupları <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-15310> bağlantısında yer almaktadır.





Etiyopya Haberleri

Etiyopya'da Mevcut Projeler

Dışişleri Bakanlığı'ndan Kurulumuz'a iletilen yazı doğrultusunda, Etiyopya Ulusal Elektrik Kurumu EEPCO'nun 25 yıllık Master Planı'nda yer alan baraj projeleri aşağıdaki gibidir;

- Tekeze II, 450 MW
- Genale Dawa, 256 MW
- Mavi Nil'de Border 800-1200 MW
- Mavi Nil'de Mendaia 2400-2800 MW
- Mavi Nil'de Beko Abo 2100 MW
- Kara Dobi 1600 MW

Ek olarak; fizibilite çalışmaları devam etmekte olan hidroelektrik projelerine ilişkin detaylar <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-15312> bağlantısında yer almaktadır.



Fas Haberleri

Dünyanın Önemli Sigorta Şirketlerinden Lloyd, Bölgesel Merkez İçin Kazablanka'yı Seçti

İngiltere merkezli uluslararası bir şirket olan Lloyd's of London'ın, Casablanca Finance City (CFC)'de faaliyete başlamak amacıyla yapmış olduğu başvurunun kabul edildiği belirtildi. Batı ve Güney Afrika ülkelerine yönelik faaliyet göstermesi öngörülen Lloyd of London, 50 büyük sigorta şirketi ve 200 kayıtlı sigorta komisyoncusu ile birlikte sektöründeki en önemli kuruluşlarından bir tanesi konumundadır.

Kaynak:<https://www.medias24.com/MAROC/Quoi-de-neuf/176372-Lloyd-s-choisit-Casablanca-pour-son-siege-regional.html>



Fas Çimento Piyasasında Durgunluk Yaşanıyor

Fas çimento şirketi Ciments du Maroc tarafından hazırlanan yıllık raporda; ülkede çimento piyasasında 2016 yılında satış oranlarının % 0,70 oranında azalarak bir durgunluk yaşadığı belirtildi. Söz konusu durgunluğun, 2016 yılında GSYİH'da gerçekleşen düşük büyümeden (% 1.1) kaynaklandığı ifade edilirken; söz konusu düşüşün inşaat sektöründeki durgunluğu da gösterdiği vurgulandı. Piyasada 2016 yılı başlarında satışlar % 5,9 artarken, sonraki çeyreklerde düşüş gözlemlendiği belirtildi. (Haziran ayında % 10,8, Eylül ayında % 19,1 ve Aralık ayında % 12,5).

Aynı raporda gayrimenkul müteahhitlerine verilen kredilerde % 3,7'lik bir düşüş kaydedildiği yer alırken, ağustos ayında satış hacminin bir önceki yıla oranla % 10.33 lük düşüş gösterdiğine değinildi.

Kaynak: <https://www.moroccoworldnews.com/2017/09/228318/moroccan-cement-market-stagnates-amid-construction-sector-crisis/>

Fas ve Katar Ortak Yatırım Fonu

Fas'lı Ithmar Capital Fonu ve Katar Yatırım Bankası Qinvest ortak turizm projeleri konusunda anlaşığı belirtildi. İki grup, projelerin uygulanabilirliği ve gerekli çalışmaları yapabilmek için 50 milyon dirhem başlangıç bütçesi ile Oryx Capital adlı yeni bir şirket kurdu. Oryx Capital'in ilk projesinin, Orta Atlas bölgesindeki Oukaimeden adı verilen dağlık bölgede spor ve eğlence odaklı bir tatil beldesi inşaatı olması amaçlanıyor. İkinci proje, Marakeş bölgesinde inşa edilmesi planlanan eğlence parkı olarak açıklanırken Al Chatii Al Abdyad (Beyaz Sahil) isimli, yerli ve yabancı turistler için deniz kenarında inşa edilecek tesis ise diğer bir proje olarak duyuruldu.

Kaynak: <https://www.moroccoworldnews.com/2017/09/228126/moroccan-sovereign-fund-qatari-bank-launch-mega-tourism-project/>



Fas'ın ECOWAS Üyeliği ve Ortak Para Birimine Geçiş Hazırlığı

Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğuna (ECOWAS) katılma teklifinde bulunan Fas, topluluğa katıldığı andan itibaren ortak bir para birimini kabul edeceğine dair güvence verdi. Son birkaç yıldır Fas, özellikle Batı Afrika bölgesindeki önemli ekonomilerden birisi olma yolunda hızla ilerlerken, Afrika Birliği'ne tekrar katıldıktan sonra, bu defa ECOWAS ekonomik topluluğuna giriş yapmaya hazırlandığı belirtildi. 4 Haziran'da yapılan üyelik başvurusunun ECOWAS tarafından kabul edilmesinin ardından ECOWAS Komisyonu başkanı Marcel Alain De Souza Ağustos ayında Fas'a yaptığı gezi sırasında, Fas'ın Batı Afrika topluluğunun tam üyesi olabilmesi için yasal ve teknik çalışmaların olumlu yönde sürdürülmekte olduğunu açıkladı. 16 Aralık'ta gerçekleştirilmesi planlanan toplantıda üyeliğinin onaylanmasını beklediklerini ifade etti.

Kaynak: <https://www.moroccoworldnews.com/2017/09/227936/ecowas-admission-morocco-ready-shared-west-african-currency-plans-remain-stalled/>

Fas'ın Başkenti Rabat'a Yeni Otobüs Terminali

Fas'ın başkenti Rabat Şehir Konseyi, Rabat'ta yeni otobüs istasyonunun yapımı ve yönetimi için yeni bir şirket kurulması yönünde karar aldı. Söz konusu proje, 2014-2018 yılları arası "Rabat Işık Şehri, Fas Kültür Başkenti" geliştirme programının bir parçası olarak hayata geçirilmek istenirken yeni yapılacak otobüs terminalinin finansmanı ve proje yönetiminin Rabat Şehir Konseyi, Ulusal Nakliye ve Lojistik Şirketi (SNTL), İçişleri Bakanlığı, Rabat -Sale-Kenitra bölgesi Valiliği ve Rabat Bölgesi Planlama Şirketinden oluşan bir komisyon tarafından yürütülmesi bekleniyor. Toplam maliyetinin 140 milyon dirhem olması beklenen projenin % 71.5'inin Rabat Şehir Konseyi ve SNTL tarafından, kalan kısmının ise banka kredileri kullanılarak finanse edilmesi bekleniyor.

Kaynak: <http://fr.le360.ma/economie/rabat-bientot-une-nouvelle-gare-routiere-133745>



Fas GSYİH'sının Bölgesel Dağılımı

Fas Yüksek Planlama Komisyonu tarafından yapılan araştırmada, Kazablanka-Settat (% 32,2) ve Rabat-Sale-Kenitra (% 16) bölgelerindeki ekonomik aktivitelerin tamamının Fas GSYİH'nin yaklaşık yarısını (% 48,2) oluşturduğu ifade edildi. 2014 yılında GSYİH 53,1 milyar dirhem seviyesinden 2015 yılında 56,9 milyar dirheme yükselirken bölgeler arasındaki farklılıklarının arttığı vurgulandı. Tarım ve balıkçılık sektörünün 2015 yılı itibarıyla GSYİH'nin yüzde 12,6'sını oluşturan katma değer yaratırken sanayi, madencilik, elektrik ve su, inşaat ve sanayi alanındaki kamu projelerinin toplamda GSYİH'ya %26,1 oranında katkı verdiği yapılan araştırmada açıklandığı belirtildi.

Kaynak:<https://www.morocoworldnews.com/2017/09/228930/half-morocco-gdp-comes-casablanca-rabat-regions-hcp/>

2017 Yılı İkinci Çeyreğinde Fas'ın Sanayi, Enerji ve Madencilik Üretimi % 1.7 Oranında Artış Gösterdi

Fas Yüksek Planlama Komisyonu (HCP) tarafından yayınlanan istatistiklere göre, sanayi üretimi, enerji ve madencilik endeksi petrol hariç (IPIEM) yükselmeye devam etmektedir. 2017 yılının ikinci çeyreğinde 2016 yılının aynı dönemine göre %1,7 bir artış gösteren endeksin büyümesi temelde gıda sanayi (%8,1), kimya (%5,4), tekstil (%7,8), otomotiv sanayii (5,1), nakliye ve lojistik (%7,2) sektörlerinde yaşanan artış ivmesinden kaynaklanırken diğer mineraller %11,3 çimento (%13,7), elektrikli makine ve teçhizatlar (%7,2), metal ürünler (%10,7), kağıt (%4,7) ve deri ve ayakkabı (%3,6) sektörlerinde ise geçen yılın aynı dönemine göre düşüş olduğu belirtildi. Son olarak, söz konusu raporda elektrik üretim endeksinde 2017 yılı ikinci çeyreği itibarıyla %5,3 lük artış yaşandığı ifade edildi.

Kaynak:<https://www.morocoworldnews.com/2017/09/228618/industrial-energy-and-mining-production-index-up-1-7-in-q217-hcp/>



Fas Beş Yıl İçinde 800.000 Sosyal Konut Yapmayı Planlıyor

Fas Konut ve Şehircilik Bakanı Mohamed Nabil Benabdellah tarafından Fas'lı kamu şirketi Al-Omrane tarafından düzenlenen fuar organizasyonu Al-Omrane Expo 2017'in açılışı sırasında, önümüzdeki beş yıl içinde artan konut ihtiyacını karşılamak için Fas devleti tarafından 800.000 konut inşa edilmesinin planlandığı belirtildi. Konut sektöründeki ihtiyaçların karşılanmasının hükümetin kamu politikaları açısından da çok önemli olduğu ve 2 milyon olarak tahmin ettikleri konut açığının giderilmesinin yanı sıra özellikle kırsal alanlarda yeni projelerin hayata geçirilebilmesinin önemine vurgu yapıldığı belirtildi.

Kaynak:<https://www.moroccoworldnews.com/2017/09/228731/morocco-construct-800-000-social-housing-units-five-years/>



Fildişi Sahili Haberleri

Fildişi Sahili Grand Bassam Köprü İnşaatı İhalesi

Fildişi Sahili'nin Grand Bassam bölgesinde bulunan Teknoloji Serbest Bölgesi (ZBTIC)'ndeki siteleri birbirine bağlayacak olan köprü inşaatı kapsamında bir ihale düzenlenecek olup, ihale dosyasının son sunum tarihi 15 Eylül 2017 olarak belirtildi.

Dosya bedeli 50.000 CFA olan ihalenin dosyası Unite d'Execution du Project (UEP) ZBTIC, Complexe VITIB (VILLAGE DES TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION ET DE LA BIOTECHNOLOGIE)'dan temin edilmektedir.

Tek lottan oluşacak çalışmada, ihale kapsamındaki geçici teminat tutarı 8.000.000 CFA (yaklaşık 12.000 EUR) olarak belirtilmiştir.

Bu çerçevede; ihaleye ilişkin detaylı bilgi almak isteyen firmaların (M. Henmann Kone, Tel: 00225 21 31 29 49, Cep: 00225 78 70 31 44, E-posta: hkone@vitibconefranche.com) ile iletişime geçmeleri rica olunur.





Gabon Haberleri

Yaşam ve Şehircilik Uluslararası Fuarı, 6-9 Aralık 2017, Libreville

Gabon Cumhurbaşkanı Ali Bongo Ondimba'nın himayesinde Gabon Şehircilik Bakanlığı koordinasyonunda 6-9 Aralık 2017 tarihleri arasında International de l'Habitat l'Urbanisme (SIHU) binasında çevre ve şehircilik alanında faaliyet gösteren özel firmalar, akademik kuruluşlar, sivil toplum örgütleri ve yatırım ajanslarından temsilcilerin katılımı ile bir fuar gerçekleştirilmesi öngörülmektedir.

Bahsekonu fuara ilişkin detaylı bilgiye <http://www.sihugabon.com/> web adresinde yer almaktadır.



Gana Haberleri

Gana Sanayii Zirvesi & Fuarı, 15-17 Kasım 2017, Accra

Gana Endüstri Birliği (AGI) tarafından 15-17 Kasım 2017 tarihleri arasında Accra International Conference Center'da Gana'da endüstri alanında mevcut potansiyelin değerlendirilerek global işbirliklerinin artırılması amacı ile "Gana Sanayii Zirvesi & Fuarı" gerçekleştirilecektir.

Bahsekonu etkinliğe ilişkin bilgi notu <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-15308> bağlantısında yer almakta olup; katılım göstermeyi arzu eden üyelerimizin Association of Ghana Industries (E-Posta: jquayson@agighana.org, Tel: 020 7966880, 024 4675258) ile iletişime geçmeleri rica olunur.





Kenya Haberleri

Kenya'daki başkanlık seçimlerinin sonuçları iptal edildi

Kenya'daki başkanlık seçimlerinde 'düzensizlik' görüldüğü belirtilip, seçimlerin tekrarlanması çağrısı yapıldı.

Sonuçları iptal edilen seçimin, 17 Ekim 2017'de tekrarlanacağı bildirildi. Kenya Bağımsız Seçim ve Sınırlar Komisyonu (IEBC) tarafından yapılan açıklamada, seçimde mevcut Devlet Başkanı Uhuru Kenyatta ile muhalefetin adayı Raila Odinga'nın yarışacağı bildirildi.

Kaynak:<http://aa.com.tr/tr/dunya/kenyadaki-baskanlik-secimlerinin-sonuclari-iptal-edildi-/899481?amp=1>

<https://tr.sputniknews.com/afrika/201709051029993960-kenya-iptal-secim-17-ekim/>



Malavi Haberleri

Malavi HES Projeleri

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'ndan alınan bir yazıda, Malavi makamlarından bilgisi alınan Mpatamanga hidroelektrik santrali projesine ek olarak iki proje bilgisinin temin edildiği belirtildi. Bahsekonu projelerin; Güney Rukuru'da Fufu hidroelektrik santrali projesi (261 MV), Tanzania ile birlikte Songwe nehri üzerinde Songwe hidroelektrik santrali projesi (261 MW) oldukları belirtildi.

Ayrıca, anılan projelerin fizibilite çalışmalarının tamamlanmış olduğu ve yatırıma hazır oldukları belirtildi.

Bu çerçevede; bahsekonu projeler ile ilgilenen firmaların T.C. Enerji Bakanlığı (Fatih Bingöl, Tel: 00312 212 76 23, E-posta: fatih.bingul@enerji.gov.tr) ile iletişime geçmeleri rica olunur.





Mısır Haberleri

Süveyş Kanalı Ekonomik Bölgesi

Mısırlı İşadamları Derneği'nden alınan bir yazıda; ekonomik performans açısından, Mısır son yıllarda dünyanın en hızlı gelişen ekonomik bölgelerinden olduğu ve Afrika'nın en müreffeh ekonomilerinden biri olarak ortaya çıktığı belirtildi.

İkili ticaret ve yatırım çerçevesini iyileştirmek için Mısır ile Türkiye arasında işbirliği ve başarı dolu daha parlak bir gelecek aradıkları ve bu bağlamda; Süveyş Kanalı ile ilgili, transit limanlardaki ticaret hacmine oranla %50 indirim sağlayan ve Süveyş limanından geçen uluslararası konteynerler için ikramiyeleri teşvik eden yeni gelişmelerden bahsedildi. Bahsekonu bülten <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-15304> bağlantısında yer almaktadır.



Namibya Haberleri

Namibya "kazan-kazan" yatırımları

Namibya, uranyum ve elmas madenlerini teknik bilgi transferi sağlayacak uluslararası yatırımcılara açarak, kazan-kazan temelinde küresel piyasada daha güçlü yer almak istediğini belirtti. Bahsekonu madenlerin tam kapasiteye ulaşması halinde Husab uranyum projesinin, Namibya'yı dünya uranyum üretiminde 5'ten 2'nci sıraya taşıması öngörülüyor.

Bahsekonu Husab projesi uranyum rezervinin 20 bin MW elektrik kapasiteli bir nükleer santral için 40 yıllık yakıt sağlayabileceği belirtildi.

Namibya yönetimi, ham yeraltı kaynaklarının kazan-kazan modeli çerçevesinde işleyip pazara sunulmaya hazır ürün haline getirilmesi için uluslararası yatırımcılardan destek beklediği vurgulandı.



Namibya yenilenebilir enerji yatırım olanakları

Ülkede yenilenebilir enerji sektöründe önemli yatırım potansiyelleri bulunmaktadır. Yenilenebilir enerjinin yanı sıra 1974 yılında keşfedilen Kudu doğalgaz sahasında yaklaşık 37 milyar metreküplük doğalgaz rezervi olduğu tahmin ediliyor. Bahsekonu rezervlerin elektrik üretimine dönüşümünde doğalgazdan elektrik üretim santrali projelerine ihtiyaç duyulduğu belirtildi.

Anılan santral projelerinde inşa deneyimi bulunan Türk şirketleri için Namibya'da yatırım fırsatları yer almaktadır.

Uluslararası havalimanı ihtiyacı

Namibya yönetimi, ulaştırma alanında yeni projelere açık oldukları belirtildi. Özellikle yeni liman projeleri ve uluslararası standartlara sahip havalimanı için yatırımcılar, Namibya'ya davet edilmektedir.

Başkent Windhoek'ta bulunan Hosea Kutako Uluslararası Havalimanı'nı geliştirme projesiyle müteahhitlik firmalarının ülkeye çağırıldığı belirtildi.

Bahsekonu ulaştırma ve altyapı projelerinde deneyimli Türk şirketler için ülkedeki otoyol, havalimanı ve liman geliştirme projelerinde çeşitli fırsatlar öne çıktığı belirtildi.

Kaynak:<http://aa.com.tr/tr/analiz-haber/namibya-kazan-kazan-yatirimlari-istiyor/867695>





Tunus Haberleri

İhale Duyuruları

T.C. Tunus Ticaret Müşavirliği tarafından iletilen; Tunus'ta açılan uluslararası ihalelere ilişkin bilgilerin yer aldığı doküman <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-15306> ve <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-15318> bağlantılarında yer almaktadır. İhalelere ilişkin detaylı bilgi için T.C. Tunus Ticaret Müşavirliği ile iletişime geçilmesi rica olunur.

İletişim:

T.C. Tunus Ticaret Müşavirliği

Tel : (+216) 71 753 212 -71 752 506

E-mail: tunus@ekonomi.gov.tr

Türkiye-Tunus Sosyal Güvenlik Anlaşması

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Tunus Cumhuriyeti Hükümeti Arasında imzalanan 09/03/2017 tarihli ve 6981 sayılı kanunla "Onaylanması Uygun Bulunan Sosyal Güvenlik Anlaşması" hakkındaki Bakanlar Kurulu Kararı 24/08/2017 tarihli ve 30164 sayılı Mükerrer Resmi Gazetede yayımlanmıştır.

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Tunus Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Sosyal Güvenlik Anlaşmasının "Onay ve Yürürlük" başlıklı 40. maddesi uyarınca, her bir Akit Tarafların gerekli iç yasal usullerinin tamamlandığını birbirlerine diplomatik yollarla bildirdikleri son yazılı bildirim alındığı tarihi izleyen üçüncü ayın birinci günü yürürlüğe girecektir.

Diplomatik sürecin tamamlanmasının ardından yürürlüğe girecek olan anlaşmaya ilişkin yürürlüğe giriş tarihi ayrıca duyurulacaktır.

Bahsekonu kararname <https://www.vergiportali.com/upload/TR-Macaristan-SG.pdf> bağlantısında yer almaktadır.





Uganda Haberleri

Uganda, GE ile ilk petrol rafinerisini kurmak için Saipem'i seçti

Uganda, Afrika'daki ülkelerin ilk petrol rafinerisini kurmak ve işletmek için GE ve İtalyan Saipem'in de aralarında bulunduğu uluslararası ticaret birliği ile çalışacağı belirtildi.

Uganda Enerji Bakanlığı'na göre; bahsekonu uluslararası ticaret birliğinin 40 şirketle yarıştığı belirtilmektedir.

Anılan rafinerinin başlangıçta günde 30.000 varil ham petrol işleyeceği ve 2020 yılından itibaren, rafineride toplam 6.5 milyar varil kaynak tahsis edileceği vurgulandı.

Ayrıca, petrol sahasında yeni olan Uganda, Tanzanya ile anlaşarak yerli üreticinin Hint Okyanusu'nda Tanga Limanı'ndan uluslararası pazarlara ulaşmasını sağlayacak bir anlaşma imzaladığı ifade edildi. Anılan iki ülkenin, Uganda'nın zengin petrol zenginliğindeki Hoima bölgesinden liman şehrine 3,550 milyar dolarlık bir boru hattı inşa edeceği belirtildi.

Kaynak: <http://africabusinesscommunities.com/news/uganda-picks-ge-saipem-to-build-first-oil-refinery/?sthash.85emjbed.mjjo>





Zimbabve Haberleri

Zimbabve Tokwo Mukosi Barajı

T.C. Harare Büyükelçisi Kadir Hidayet Eriş'in Zimbabve Milli İş Konseyi (NBCZ) Başkanı Mabhanga ile gerçekleştirdiği görüşme'de; 1960'lı yıllarda tasarlanıp, 1998 yılında inşaatına başlanan 400 milyon ABD Doları değerindeki Tokwe-Mukosi Barajı'na ilişkin mevcut durum değerlendirildi. Bahsekonu görüşmede; 1,8 milyar m³'lük su tutma kapasitesine ulaşan barajın inşaatının tamamlandığı ancak hidroelektrik enerji yatırımlarının bölgeye henüz gerçekleştirilmediği vurgulandı.

Konuya ilişkin NBCZ tarafından hazırlanan raporda; barajın mevcut haliyle bile yeni bir şehir veya serbest ekonomi bölgesi kurulmasına imkan sağladığı ve tarım, sulama, turizm, otel inşaatı, balıkçılık ve enerji sektörlerinde yatırım fırsatlarına sahip olduğu belirtilmektedir.

Kaynak: <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-15314>





DEİK/Türkiye-Afrika İş Konseyleri'nin Geçmiş Dönem Etkinlikleri

Türkiye-Mısır Ekonomik İlişkileri Değerlendirme Toplantısı, 3 Ağustos 2017, İstanbul

DEİK/Türkiye-Mısır İş Konseyi tarafından 3 Ağustos 2017, Perşembe günü İstanbul River Plaza'da Türkiye-Mısır İş Konseyi Yürütme Kurulu Toplantısı, akabinde Mısır'ın Ankara Büyükelçiliği Maslahatgüzarı Wael Aboubakr Abdelkader El Naggar'ın katılımı ile "Türkiye-Mısır Ekonomik İlişkileri Değerlendirme" Toplantısı gerçekleştirilmiştir.

Mısır'ın Ankara Büyükelçiliği Maslahatgüzarı Wael Aboubakr Abdelkader El Naggar, Mısır Ticaret Müşaviri Mohamed Elsayed, Mısır'ın Ankara Büyükelçiliği 1. Sekreteri Taghareed El Goweily ve DEİK/Türkiye-Mısır İş Konseyi Yürütme Kurulu'nun yanı sıra Mısır'da yatırımları bulunan 10 Türk firmasından temsilcilerin katılım gösterdiği toplantıda firmalar Mısır ile ikili ticarete ve yatırımlarda karşılaştıkları sorunları dile getirdi.



Kamerun-Ekvator Ginesi Ticaret Heyeti Programı, 24-30 Eylül 2017, Yaounde-Douala-Malabo

Kurulumuz organizasyonu ve Türk Hava Yolları (THY) işbirliğinde 24-30 Eylül 2017 tarihleri arasında Kamerun ve Ekvator Ginesi'ne yönelik bir ticari heyet programı düzenlendi. Yaounde, Douala ve Malabo şehirlerini kapsayan ziyarette; ikili iş görüşmeleri, Türkiye-Kamerun ve Türkiye-Ekvator Ginesi İş Konseyleri Ortak Toplantıları ve kurum ziyaretleri gerçekleştirilmiştir.





DEİK İş Heyeti'nin Güney Afrika ve Zimbabve Temasları, 28 Temmuz-6 Ağustos 2017

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu, Türkiye-Afrika İş Konseyleri Koordinatör Başkanı Tamer Taşkın başkanlığında 28 Temmuz-6 Ağustos 2017 tarihleri arasında Türk firma temsilcilerinden oluşan bir heyet ile Güney Afrika Cumhuriyeti ve Zimbabve'yi kapsayan bir ziyaret gerçekleştirilmiştir. Zimbabve Sanayi Konfederasyonu (CZI) Kongresi ve Uluslararası Yatırım Forumu'na katılım gösteren heyet aynı zamanda Karşı Kanat Kuruluşları ile temaslara gerçekleştirilerek, iş geliştirme potansiyelini yerinde tespit ve araştırma imkanı buldu.

Güney Afrika Cumhuriyeti temaslarda Karşı Kanat Kuruluşu Siyah İş Konseyi (BBC) Başkanı Danisa Baloyi ile biraraya gelen heyet, iş yapma kültürü ve yatırım ortamı hakkında da bilgi edindi. Türkiye'nin Afrika ülkelerine karşı tutumunun 'kazan-kazan' ilkesine dayandığını vurgulayan Baloyi, farklı sektörlerden Türk yatırımcılarla buluşmaktan memnun olduklarını dile getirdi. Güney Afrika'da madencilik, altyapı, telekomünikasyon, tarım, turizm, reklamcılık, medya ve tekstil gibi birçok alanda yatırım ve ortaklıklar için fırsatlar olduğunu belirten Baloyi, iki ülke özel sektör temsilcilerinin biraraya gelmesi için İş Konseyi olarak gerekli adımların atılacağını belirtti.

Heyet daha sonra Gauteng Büyüme ve Kalkınma Ajansı (GGDA) ve DEİK/Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) ev sahipliğinde gerçekleştirilen toplantılarda Güney Afrikalı iş insanlarıyla biraraya geldi.

DEİK heyeti, daha sonra Zimbabve Sanayi ve Ticaret Bakanı Dr. Mike Bimha'nın ev sahipliğinde 2-4 Ağustos 2017 tarihlerinde düzenlenen Zimbabve Sanayiler Konfederasyonu (CZI) Kongresi ve Uluslararası Yatırım Forumuna da iştirak etti. 'Büyüyen Üretim Rekabeti: Mevcut Durum ve Koordinasyon' ana temalı konferansta Bakanlar, panelistler ve katılımcılar, altyapı projeleri, özel ekonomik bölgeler, araştırma ve inovasyon imkanları, iş yapma kolaylığı ve özel sektör-kamu işbirliği konularını masaya yatırdı.

Panelin ardından T.C. Harare Büyükelçisi Hidayet Eriş'in katılımıyla Zimbabve-Türkiye İş Semineri düzenlendi. Seminer kapsamında DEİK heyeti ile Zimbabveli firmalar arasında ikili iş görüşmeleri gerçekleştirildi. DEİK tarafından 2017 yılı Eylül ve Ekim aylarında Güney Afrika'dan gelecek heyet ziyaretleri kapsamında İstanbul ve İzmir'de seminerler ve ikili iş görüşmeleri organize edilmesi öngörülmüştür.





Türkiye-Cezayir Ekonomik İlişkileri Değerlendirme Toplantısı, 14 Eylül 2017, İstanbul

DEİK/Türkiye-Cezayir İş Konseyi Başkanı Fuat Tosyalı'nın başkanlığında, DEİK Türkiye-Cezayir İş Konseyi Başkan Yardımcısı Muhammet Mesut Toprak, Cezayir Yürütme Kurulu üyeleri ve Cezayir'de yatırım yapan Türk firmalarının katılımı ile DEİK River Plaza'da Cezayir Ekonomik İlişkileri Değerlendirme Toplantısı ve Cezayir Yürütme Kurulu Toplantısı gerçekleştirilmiştir.

DEİK/Türkiye-Cezayir İş Konseyi Yürütme Kurulu üyeleri ve Türk firmalarının katılım gösterdiği toplantıda Cezayir'in genel ekonomik durumu ve ikili ticarete yaşanan sorunlar dile getirilmiştir.





DEİK/Türkiye-Afrika İş Konseyleri

Bölge Koordinatörü

Barış Çuvalcı

İş Konseyi Koordinatörü

Evren Doğan

İş Konseyi Koordinatör Yardımcısı

İrem Develioğlu

İş Konseyi Koordinatör Yardımcısı

Saadet Gülmez

africa@deik.org.tr